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Maktabga tayyorlov guruhi bolalarini ijtimoiy hayotga tayyorlashda sog`lom turmush tarzining 

tarbiyaviy ahamiyati katta. Jumladan, sog`lom turmush tarzi xalq ijodkorligining tarkibiy qismi bo`lib, 

har bir xalqning o`ziga xos madaniyatini, urf-odatlarini ifoda etadi. Xalq pedagogikasi ajdodlar 

merosining asosan og`zaki tarzda bildirgan pand-nasihatlari, o`gitlari orqali yosh avlodni har 

tomonlama tarbiyalash vositasidir.  

Maktabga tayyorlov guruhi bolalarida sog`lom turmush tarzi ko`nikmalarini tarbiyalashda 

olqishlardan foydalanish samarali natija beradi.  

Olqish – xalqning asrlar mobaynida ezgulik, inson va uning baxt-saodati kuylanib kelingan barhayot 

qo`shig`i. «Olqish» turkiy tillarda - maqtash, sharaflash, yaxshi istaklar tilash» kabi ma‘nolarni 

anglatib, bolalarning har bir xatti-harakatini, bajargan ishlarini sharaflash, ularni ko`klarga ko`tarish, 

maqtash uchun ishlatiladi. Olqish janri ezgulikka xizmat qilishi, yaxshilikka da‘vatkorligi bilangina 

yashab keladi.  

Erkalamalar insonning bolaga nisbatan beqiyos mehridan dalolatdir. Erkalamalar asosan kichik 

yoshdagi bolalarga nisbatan qo`llanilib, kattalar bilan bolalar o`rtasidagi iliq munosabatni 

shakllantiradi. Erkalamalar orqali bolalarda mehnatsevarlik tuyg`usi, ma‘naviy-axloqiy fazilatlarni 

tarkib toptirish natijasida sog`lom turmush tarzi ko`nikmalari tarbiyalanadi.  

Maktabga tayyorlov guruhi bolalarida sog`lom turmush tarzi ko`nikmalarini shakllantirishda 

maqollardan foydalanish samarali nataja beradi.  

Maqol – xalq orasida eng ko`p qo`llaniladigan xalq og`zaki ijodi janri. Maqollar ijtimoiy funksiyasiga 

ko`ra keng xalq ommasining dunyoqarashini ifodalaydi. Maqol tematik boy, obrazlar dunyosi rang-

barangdir. Maqollarda asosan odamiylik va axloqiylik, ezgulik, insoniylik kabi ma‘naviy qadriyatlar 

ulug`lanadi. Topishmoqlar juda katta ma‘naviy tarbiya manbai hisoblanadi. Topishmoqlar bolalar 

xotirasini mustahkamlaydi, ularning fantaziyasini boyitadi, topqirlik va hozirjavoblikni tarbiyalaydi, 

fikrlash qobiliyatini o`stiradi. Shuningdek, topishmoqlar orqali bola tevarak-atrof, narsa va hodisalar, 

ularning o`ziga xos xususiyatlari haqida ma‘lumotga ega bo`ladilar. Masalan, eng ko`p ishlatiladigan 

«Bir parcha patir, Olamga tatir» topishmog`ida to`lin oy bilan patir bir-biriga taqqoslanadi va 

o`xshashligi ko`rsatiladi. Xalq og`zaki ijodidagi eng boy va rang-barang, shuningdek, yoshlar sog`lom 

turmush madaniyatini shakllantirishga xizmat qiluvchi janrlardan biri ertakdir.  

Ertaklar xalq hayoti, milliy ma‘naviyati, urf-odatlari, udumlari, orzu-umidlarini aks ettirib, insonlarga 

axloqiy va badiiy ozuqa beradi. «Ertaklar yaxshilikka yetaklar», - deb xalqimizda bejiz aytilmagan. 

Ertaklar har bir xalqqa xos va mos bo`lgan hikoyatlardir. Xalq ertaklari tarbiyaviy jarayonni 

yaxlitligicha tashkil etish, ya‘ni axloqiy, ma‘naviy, ekologik, estetik va aqliy rivojlanish chegaralarini 

kengaytirish imkonini beradi. O`zbek xalq og`zaki ijodida hayotiy-maishiy ertaklar alohida o`rin 

tutadi. Ular real hayotiy uydirmalar asosiga qurilgan bo`lib, bolalarning axloqiy tarbiyasida muhim rol 

o`ynaydi. Hayotiy - maishiy ertaklarda xalq hayotining barcha elementlari to`laligicha aks etadi. 

Yoshlarda sog`lom turmush madaniyatini shakllantirishda maishiy ertaklar o`rni va roli alohida 
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ahamiyatga ega.  

Xulosa qilib aytganda, xalq pedagogikasi yoshlar sog`lom turmush tarzini shakllantirishning dastlabki 

manbasi bo`lib, ularda sog`lom turmush tarzining quyidagi tarkibiy qirralari o`z ifodasini topgan: 

 insoniyatning paydo bo`lishi bilan paydo bo`lgan sog`lom hayot, salomatlik, sog`lom turmush tarzi 

haqidagi qarashlar taraqqiyoti bosqichma-bosqich o`z ifodasini og`zaki va yozma ravishda 

avloddan avlodga jamiyatdan jamiyatga o`tib yoshlar tarbiyasiga ta‘sir etib kelgan;  

 halq pedagogikasi sog`lom turmush tarzi talablari, qoidalarining amaliyotdagi in‘ikosi sifatida 

yashovchanlik, ta‘sirchanlik, dolzarblik xarakteriga ega;  

 xalq pedagogikasi manbalarida sog`lom hayot kechirish, chiniqish; jismoniy mehnat bilan 

shug`ullanish, to`rg`i ovqatlanish, so`z, ong, fikr salomatligi, shaxsiy salomatligi haqida 

qayg`urish, tabiatni avaylab-asrash va boshqalar o`z aksini topgan bo`lib, ular sog`lom turmush 

tarzi haqida ilmiy asosga ega g`oyalar rivoji poydevori hisoblanadi:  

 xalq pedagogikasi orqali ifoda etilgan sog`lom turmush tarzi g`oyalari amaliyot – nazariya va 

amaliyot zanjiri asosida shakllanib borganligi, oila – shaxs – jamiyat tizimi vositasida yoshlar 

ongiga ta‘sir etganligi bilan o`ziga xos xususiyatga egadir. 
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